

*Brohuset ved Hammershus A/S  
Brovangen 2  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 16313343*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2020 - 31. december 2021*

*(29. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. august 2022

---

Michael Møller  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Brohuset ved Hammershus A/S Brovangen 2 3720 Aakirkeby
	E-mail: bogholderi@mhbornholm.dk
	CVR-nr.: 16 31 33 43
	Stiftet: 1. august 1992
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Frost Michael Møller Phillip Møller
<b>Direktion</b>	Michael Møller
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Kalvebod, Under Krystallen 1 1780 København V
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Dan Andersen Sanne Pedersen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er Café- og restaurationsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat og balance.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 257, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.070, og en egenkapital på t.kr. 898.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Selskabet forventer samme aktivitetsniveau og et positivt driftsresultat.



RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2020 - 31. DECEMBER 2021

	2020/21	2019/20 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.493.183</b>	<b>2.872</b>
1 Personaleomkostninger .....	-2.422.439	-2.889
2 Af- og nedskrivninger .....	-112.074	-45
	<b>-41.330</b>	<b>-62</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		
Andre finansielle indtægter .....	380.747	781
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	12.000	0
Andre finansielle omkostninger .....	-29.957	-223
	<b>321.460</b>	<b>496</b>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		
3 Skat af årets resultat .....	-64.077	-40
	<b>257.383</b>	<b>456</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>257.383</b>	<b>456</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	4.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret .....	0	9.000
Overført resultat .....	257.383	-13.044
	<b>257.383</b>	<b>456</b>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>257.383</b>	<b>456</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
4 Hotel Friheden.....	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	739.928	852
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>739.928</b>	<b>852</b>
Deposita.....	125.000	125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>864.928</b>	<b>977</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	330.000	125
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>330.000</b>	<b>125</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	25.000	25
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	807.820	219
5 Selskabsskat .....	0	87
Andre tilgodehavender .....	0	141
Periodeafgrænsningsposter.....	0	19
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>832.820</b>	<b>491</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	0	2.124
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>0</b>	<b>2.124</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>42.400</b>	<b>2.774</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.205.220</b>	<b>5.514</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>2.070.148</b>	<b>6.491</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	601.000	601
Reserve for opskrivninger .....	0	0
Overført resultat .....	296.686	40
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	4.500
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>897.686</b>	<b>5.141</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	66.723	48
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>66.723</b>	<b>48</b>
Selskabsskat .....	52.746	0
Anden gæld .....	1.052.993	1.292
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	0	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.105.739</b>	<b>1.302</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.105.739</b>	<b>1.302</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>2.070.148</b>	<b>6.491</b>

- 6 Eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	601.000	601
<b>Virksomhedskapital ultimo</b> .....	<b>601.000</b>	<b>601</b>
Reserve for opskrivninger primo.....	0	309
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger.....	0	-309
<b>Reserve for opskrivninger ultimo</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo .....	39.303	12.775
Årets resultat .....	257.383	-12.735
<b>Overført resultat ultimo</b> .....	<b>296.686</b>	<b>40</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	0	111
Foreslået udbytte .....	0	13.500
Udloddet udbytte .....	0	-9.111
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b> .....	<b>0</b>	<b>4.500</b>
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>897.686</b>	<b>5.141</b>

## NOTER

	2020/21	2019/20 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget.....	5	7
Lønninger .....	2.223.968	2.734
Pensioner .....	172.599	75
Andre omkostninger til social sikring .....	25.872	80
	<u><b>2.422.439</b></u>	<u><b>2.889</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivning driftsmateriel og inventar .....	112.074	45
	<u><b>112.074</b></u>	<u><b>45</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	52.746	-10
Ændring udskudt skat.....	18.603	48
Regulerings af tidligere års skat .....	-7.272	2
	<u><b>64.077</b></u>	<u><b>40</b></u>



## NOTER

	Hotel Friheden	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....	0	896.593
Tilgang i årets løb.....	0	0
Afgang i årets løb.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	0	896.593
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	0	-44.591
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	0	-112.074
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	0	-156.665
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....</b>	<b>0</b>	<b>739.928</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	2021	2020 kr. 1000
<b>5 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo.....	0	-2.570
Udbytteskat.....	0	77
Skat af årets resultat .....	-52.746	10
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	0	2.570
	<hr/>	<hr/>
	<b>-52.746</b>	<b>87</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**6 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Juhl Holding Bornholm Aps indtil 1. november 2020. Herefter er selskabet sambeskattet med Møller Holding Bornholm Aps. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

NOTER

	2021	2020
		kr. 1000

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet virksomhedspant nom. t. kr. 1.050 til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S med pant i driftsmidler til bogført værdi t.kr. 740, varelager t.kr. 330 og debitorer til bogført værdi t.kr. 25.